ANO IV, QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024 710

PP LLOO AARR NNTT   OOOO IICCNNAA

O
S

I
C

R

Ã
 F

I
N

R
O

S
A

C
O

R
I O

T
O

A

C
N

T
N I

S

CAMINHOS
DE

OUTRORA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DISTRITAL 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA 3

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 4

CÂMARA MUNICIPAL 4

SECRETARIA MUNICIPAL
DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 182, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

"Dispõe sobre a concessão de Licença por Interesse
Particular a servidora Vanessa Gomes Ferreira, na
forma específica."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE
PORTO NACIONAL - TO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a possibilidade de concessão de licença
para interesse particular prevista no art. 59, Inciso VI da Lei n. º
1.435/1994 que institui o Regime Jurídico Único dos Servidores do
Município de Porto Nacional - TO;

CONSIDERANDO que o servidor estável poderá obter licença,
sem vencimento, para o trato de assuntos particulares, pelo prazo máximo
de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, conforme art. 72 da Lei
1.435/1994.

CONSIDERANDO que o requerente aguardará, em exercício,
a concessão da licença, sob pena de demissão por abandono do cargo.

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado
sob o n. º 2024/140158/008549 para o pedido de licença por interesse
particular;

CONSIDERANDO a manifestação favorável do órgão de
origem do servidor quanto ao pleito, conforme o Ofício/SEMED/
Gabinete nº 122/2024;

RESOLVE

Art. 1º DEFERIR, a solicitação de licença para Interesse
Particular a servidora efetiva abaixo descrita no respectivo período, a
saber:

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DA LICENÇA

VANESSA GOMES FERREIRA 18976 PROFESSORA 29/01/2024 à 29/01/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 29 de janeiro de 2024.

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE PORTO
NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, 27 DE MARÇO DE 2024.

MAGNUM MELCIADES GUIMARÃES DA SILVA
Secretário Municipal da Administração de Porto Nacional - TO

Decreto nº 139/2023

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO DISTRITAL

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 SDD
- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DISTRITAL,
Órgão Público do Poder Executivo Municipal, CNPJ nº 29.979.137/0001-
11, torna público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2024 SDD, tipo MENOR PREÇO, nos termos artigo nº 75,
inciso II da Lei 14.133/2021, à empresa: RESTAURANTE VILLA
CHURRASCO, CNPJ: 26.484.874/0001-55, com proposta no valor
global de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Porto Nacional - TO, 27 de março de 2024.

Nassa Élida Pinheiro de Almeida Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Distrital

Decreto nº 337/2023

RONIVON
MACIEL
GAMA:8468424
0134

Assinado de forma
digital por RONIVON
MACIEL
GAMA:84684240134